n autem spiritus simplex dicitur, non par-  
l unitas significatur. Creator igitur et sim-  
ia unus est, et ubique est, quia Deus est.  
loco existens nusquam comprehenditur;  
versa replens continet non continetur. Quia  
omni loco est, mutari localiter non potest;  
a nullo comprehenditur, localis non est.

*Mutationem secundum quantitatem aut  
ualitatem Deo competere non posse.*

equae illa quae secundum formam est mu-  
in ipsum cadere potest. Quidquid enim  
m formam mutatur, vel secundum aug-  
i, vel secundum diminutionem, vel secun-  
erationem mutatur; sed horum omnium  
natura nihil recipit, quod facile videre est  
gula. Non autem augetur. Quidquid enim per  
ntum crescit, amplius aliquid semetipso ac-  
idquid autem praeter id quod in semetipso  
aliquid accipit, aliunde accipiat necesse est,  
lla res sibi ipsi quod non habet dare po-  
ator autem rerum a quo aliquid quod non  
accipiat, cum omne quod existit ab ipso  
at? Non potest igitur crescere qui semet-  
ipsum nil potest recipere, neque minui po-  
idquid enim semetipso minus fieri potest,  
um non est, quia id quod in separatione  
lit, in conjunctione idem non fuit. Deus igitur  
totum unum est esse quod est, nullo modo  
iso minor fieri potest. Neque igitur perfectio  
neque unitas minui, neque immensitas  
hendi, neque qui praesens utrumque est lo-  
potest variari. Nunc de sola alteratione restat,  
idamus qualiter divinae naturae non conve-  
quia alio est alteratio corporum, alia spiri-  
um ex supradictis constet Deum non cor-  
l spiritum esse; cum de Deo loquimur, non  
est de alteratione corporum multa disse-  
reviter tamen eam attingimus, ut compe-  
ad alterationem spirituum perveniamus. Al-  
corporum fit in transpositione partium, et  
udine qualitatum. Alteratio spirituum per  
onem et affectum. Secundum affectum mu-  
spiritus, ut nunc tristes, nunc hilares. Se-  
gnitionem, ut nunc minus, nunc amplius  
es. Duo vero sunt praecipua quae affectum  
tis mutare solent, id est, sive quia aliquid  
ndum fecerit in praeterito, sive aliquid inor-  
n proponat de futuro. Sed quod Deus de  
on pœniteat satis evidenter ostendit immu-  
iste cursus rerum omnium, qui sic lege per-  
primae institutionis modum non deserit.  
vero nil inordinatum proponat rationabilis  
eventus, qui in tanto corpore naturae nus-  
ubi contradicit. Semper ergo immutabilis est  
as Dei qui nec consilium mutat de praeterito,  
opositum de futuro. Sic quoque cognitione  
abilis esse credendus est. Tribus enim modis  
ilitati subjacet humana cognitio, per augmen-  
per diminutionem, per vicissitudinem. Per  
ntum, ut quando dicimus quod nescimus. Per  
ationem, quando quod scimus obliviscimur.